R2.4.20

都筑区社協キャラクター「ゆいピー」

　川和連合ふれあいたいボランティア各位

　　平素よりお世話になっております。４月より新年度が始まり、心新たに活動を進めよう
　というなかで、新型コロナウィルスの脅威に皆さん不安な毎日をお過ごしのことと存じ
　ます。うつさない、うつらないが何よりも大切です。不要不急の外出を避け、ぜひステイ
　ホームを心掛けてこの難関を乗り切っていきましょう！

　①各地域の連絡会
　　各地域では隔月１回のペースで連絡会を開催していますが、コロナウィルスの影響で
　　連絡会の中止をお願いしています。
　　◎現況（2020年度4月20日現在）は下記の通りです。

　②対象者への見守り活動についての注意点
ふれあいたいの見守り対象者は高齢者が中心です。その方々に接する際の注意点

　　 ですが、対面での声掛けは極力避けていただき、やむなくお話しするときはマスク
を着用し、２ｍ以上の距離をとってください。また、対象者の状況を知るため、また、
緊急時の対応として、紙面等にて事務局及びご自分の連絡先をお伝えいただき、
情報の収集に努めてください。

　③例年６月に開催していますボランティアのサロンですが、本年度は開催時未定で延期と
　　いたします。ご了承ください。
　④ボランティアの退会、新規対象者の申し込み等については、ふれあいたい事務局に必
　　ずご連絡ください。また対象者の申込申請書は記入済原本のボランティア欄に署名
　　の上、事務局に提出してください。改めてコピーをお渡ししますので、個人情報の取り扱
　　いに十分留意して保管ください。
　⑤ボランティアの皆さんは社協のボランティア活動保険に加入しています。何かありまし
　　たらご連絡ください（パンフレットと加入カードをお配りします）。

　⑥３つの密を避ける ⑦相談窓口

　「密閉した空間」

　「密集した場所」

　「密接した場面」

　 ※ご意見、ご要望は事務局山口、田島までご連絡ください。

川和連合ふれあいたい会報 #１６

川和連合ふれあいたい

会長　立元　道彦

9

018
4

4

そっと見守り
13
11

ボランティア 利用希望者

合計 50
二の丸
川和台

「地域に見守りの輪を広げる」

4
9

37
1
3

9
1

48

0

23

川和団地
川和町

都筑が丘第二 13
5
8

都筑ケ丘住宅

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1587266494/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9pc28tbGFiby5jb20vbGFiby9tYXNjb3QvS2FuYWdhd2FfWW9rb2hhbWEtc2hpX2NoYXJhY3RlcjQuaHRtbA--/RS=%5eADBjU8QCiIJLKOALanI2N.kLUHPhYc-;_ylc=X3IDMgRmc3QDMD9yPTkmbD1yaQRpZHgDMARvaWQDQU5kOUdjVGxaY1Fpa3pueHlpSFZxY1gyZ21OQ1VieHJsWThubWx4bE1VMUJoZHFSMkNUOVI4dklJTC1QaEEEcAM2WU85NTYyUjVZeTZJT09DaHVPQmhPT0J0T09EdkEtLQRwb3MDOQRzZWMDc2h3BHNsawNyaQ--